Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 80 Miércoles, 6 de abril de 2022

Pagina 9687

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

1632 Orden de 29 de marzo de 2022 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administraciéon Digital, complementaria de la Orden
de 10 de febrero de 2021 de la Consejeria de Presidencia y
Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros
del tribunal y se aprueba la relaciéon de personas aspirantes
admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir
12 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opciéon Tributaria
de la Administraciéon Publica Regional, por el sistema de acceso
libre, convocadas por Orden de 9 de diciembre de 2019, de la
Consejeria de Presidencia y Hacienda. (Codigo DFX31L19-2).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta y quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de
la Region de Murcia (BORM n.° 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de
10 de febrero de 2021 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la que se
aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusiéon u omisiéon
de dicha relacion

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccidn en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: D.@ Fuensanta Bravo Meseguer

Suplente: D.2 M.2 Rosario Corbalan Délera

Secretaria:

Titular: D. Pedro Mellado Romero

Suplente: D. Juan Grifian Garcia

Vocalia primera:

Titular: D. Angel Gabriel Tripero Romero

Suplente: D.2 Rosa Maria Aglera Pardo

Vocalia segunda:

Titular: D. José Antonio Torrano Ayala

Suplente: D.2 M.@ del Rosario Valera Reales

Vocalia tercera:

Titular: D.2 Isabel Alarcén Alarcén

Suplente: D. Manuel Alarcén Soler

NPE: A-060422-1632



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 80 Miércoles, 6 de abril de 2022 Pagina 9688

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes desde la publicacion de la presente Orden. A partir de la constitucion de
dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido, debera
fijar el lugar, fecha y hora de celebracion del primer ejercicio, comunicandolo a
la Direccion General de Funcién Publica para que proceda a dictar la Orden que
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Funcion
Publica Regional (BORM n.° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros
del Tribunal de Seleccidn, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos
Generales de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia para el ejercicio en
vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la cuarta.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
de acceso libre para cubrir, 12 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opcidn
Tributaria de la Administracion Publica Regional, convocadas por Orden de 9 de
diciembre de 2019, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda (BORM n© 289,
de 16 de diciembre de 2019), con indicacién de las personas aspirantes que han
solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de
exclusién de las personas aspirantes afectadas.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el Boletin Oficial de la
Regidn de Murcia, seran expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General
de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de Registros Infante,
(Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicién de la ciudadania en la pagina web con la siguiente
direccion: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exenciéon o reduccidn de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Economia, Hacienda y Administracion Digital en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Murcia, 29 de marzo de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-060422-1632 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	2603/2022	Orden de 29 de marzo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del trib
	2604/2022	Orden de 29 de marzo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 15 de enero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal
	2605/2022	Orden de 29 de marzo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 10 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribun
	2510/2022	Resolución de 25 de marzo de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 87/2022, seguido ante la Sala de l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	2517/2022	Resolución del Director del Instituto Murciano de Acción Social por la que se establecen las condiciones para prorrogar la declaración de discapacidad y la tarjeta acreditativa de tal condición, cuya vigencia temporal venza con anterioridad al 3
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	2738/2022	Resolución de la Dirección General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, notificando la apertura del trámite de audiencia en el procedimiento de elaboración de la Orden del Consejero de Presidencia
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	2508/2022	Resolución de 25 de marzo de 2022 del Director de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia por la que se publican los criterios que informan el Plan de Control Tributario para el año 2022.
	Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias
	2750/2022	Resolución de 1 de abril de 2022 de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias por la que se fija provisionalmente, para el periodo de Semana Santa y Fiestas de Primavera comprendido entre el 8 y el 24 de ab
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	2749/2022	Anuncio de la Dirección General de Consumo y Artesanía por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Decreto por el que se regula la obligación de información del sistema de tramitación de quejas y recl
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	845/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Puerto del Saladillo”, clasificada entre las del término muni
	1943/2022	Anuncio de la Resolución de 7 de marzo de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de instalación de planta de almacenamiento y distribución de GLP (EIA20200021).
	2502/2022	Anuncio por el que se hace pública la resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina en paraje Los Conesas, camino Lo Jurado, Pol. 161, Parc
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2716/2022	Información pública para el levantamiento de actas previas a la ocupación de la obra “Remodelación del acceso de camino público de servicio a la carretera RM-320 en el p.k. 0,110 margen izquierda. Término municipal de Cartagena”.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	2512/2022	Recurso de suplicación 811/2021.
	2513/2022	Recurso de suplicación 696/2021.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	2503/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Alhama de Murcia
	2515/2022	Exposición pública del padrón fiscal de ayuda a domicilio febrero 2022.
	Archena
	2666/2022	Aprobación inicial de modificación puntual de la plantilla orgánica 2021, en su personal laboral fijo.
	Cartagena
	2396/2022	Anuncio de suspensión de los objetivos de calidad acústica en varios eventos culturales.
	Fuente Álamo de Murcia
	2433/2022	Aprobación definitiva de la lista de aspirantes admitidos y excluidos, para cubrir dos plazas de Peón, a través del sistema de oposición libre, incluida en la oferta de empleo público de 2021 del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.
	Lorquí
	2536/2022	Anuncio de nombramientos de funcionarios de carrera en el Ayuntamiento de Lorquí.
	Molina de Segura
	1431/2022	Aprobación inicial de Modificación Puntual no estructural del PGMO de Molina de Segura (n.º 69.
	San Javier
	2383/2022	Contratación de concesión del servicio público de abastecimiento de agua potable y alcantarillado del término municipal de San Javier - Año 2022.
	San Pedro del Pinatar
	2804/2022	Aprobación inicial de nueva ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Ascoy, Benis y Carrasquilla, Cieza
	2673/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria 22 de abril de 2022.
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo Segura”, Totana
	2732/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	2733/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-04-05T18:19:02+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



